

16. november 2023

Rapport efter miljøtilsyn hos Forsynings Garageanlæg beliggende Knivholtvej 15, 9900 Frederikshavn

Sagsnummer: GEO-2023-08999

Frederikshavn Kommune har den 15. november 2023 været på miljøtilsyn på ovennævnte virksomhed.

Sagsbehandler: JAST

Direkte telefon.: +45 98 45 63 56

Mail: jast@frederikshavn.dk

Fra virksomheden deltog Gert Kristensen og Lone Karlsson og fra Frederikshavn Kommune deltog Jacob Staufeldt.

Virksomheden er omfattet af miljøtilsynsbekendtgørelsen bestemmelser om at kommunerne skal føre tilsyn med virksomheders miljøforhold med henblik på at sikre, at miljøforholdene er forsvarlige og at gældende miljøregler og -bestemmelser overholdes.

Virksomheden er kategoriseret som en type H51 Garageanlæg > 3 stk. jf. miljøbeskyttelseslovens regler.

Ingen opfølgning

Frederikshavn Kommune har ingen bemærkninger i forbindelse med tilsynet.

Der er vedlagt bilag med oplysninger og kommentarer fra miljøtilsynet.

Miljørisikovurdering

Som grundlag for fastsættelsen af den fremtidige tilsynsfrekvens gennemfører tilsynsmyndigheden efter tilsynet en miljørisikovurdering. I miljørisikovurderingen indgår følgende forhold:

- Miljøledelse, systematik og miljøforbedringer
- Regelefterlevelse
- Håndtering og opbevaring af kemikalier og farligt affald
- Emissioner til luft, jord- og/eller vandmiljø
- Omgivelsernes sårbarhed

Offentliggørelse

Kommunen er forpligtet til at offentliggøre tilsynsrapporter. Har I kommentarer til rapporten eller forhold i rapporten, som I ikke ønsker offentliggjort, vil jeg bede jer om at

melde tilbage inden 14 dage. Hører jeg ikke fra jer, vil miljøtilsynsrapporten blive offentliggjort på DMA (Digital MiljøAdministration) ved Miljøstyrelsen.

Gebyr

Miljøtilsynet inkl. opfølgning afregnes direkte efter timeforbruget. Gebyret opkræves hvert år i november måned.

Lovgrundlag

Tilsynsrapporten er meddelt i henhold til:

- Bekendtgørelse nr. 1536 af 9. december 2019 om miljøtilsyn (Miljøtilsynsbekendtgørelsen).
- Lovbekendtgørelse nr. 5 af 3. januar 2023 om miljøbeskyttelse (Miljøbeskyttelsesloven).
- Bekendtgørelse nr. 1519 af 29. juni 2021 om brugerbetaling for godkendelse m.v. og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse og lov om husdyrbrug og anvendelse af gødning m.v. (Brugerbetalingsbekendtgørelsen).

Med venlig hilsen

Jacob Staufeldt

Tilsynsoplysninger og kommentarer for miljøtilsynet

Telefon	CVR nr.	25599470
	P. nr.	1007897916

Virksomhedens miljøforhold er gennemgået i det følgende. Grundlaget herfor er virksomhedens oplysninger, tilsyn på virksomheden og oplysninger fra kommunens arkiver.

Generelle bemærkninger

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Indretning & drift	Garageanlægget anvendes af Park & Vej og Forsyningen til forskellige køretøjer.
Egenkontrol (journal)	Ikke relevant
Miljøgodkendelse	Garageanlægget er ikke omfattet af miljøgodkendelse.
Forurenet jord	Det vurderes, at virksomhedens drift ikke medfører forurening af jorden.
I øvrigt	Miljøtilsynet omfatter den del af materialegården, som Frederikshavn Forsyning driver. Det drejer sig om garageanlægget og elværksted med garage. Følgende faciliteter anvendes i samarbejde med Park & Vej: Autoværksted Affaldscontainere Plads til opbevaring af farligt affald Container til opbevaring af olieprodukter Vaskeplads og vaskehal Carport og garageanlæg

Luftemissioner

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Lufforurening	I elværkstedet er der etableret punktudsug ved boremaskine og båndsliber.

Støj

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Støj	Det vurderes, at virksomheden ikke medfører væsentlige støjgener for omgivelserne på grund af beliggenhed i erhvervsområde. CTM har ikke modtaget støjklager over virksomheden

Spildevand

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Spildevand, generelt	Afløb fra garageanlægget ledes til den olieudskiller, der modtager spildevand fra vaskehal og vaskeplads. Udskilleren er en Uponor 6 l/s.

	Virksomheden har spildevandstilladelse af 29. februar 1996. I forbindelse med udvidelse og ændringer har der været dialog (påbegyndt i 2006) om udarbejdelse af ny spildevandstilladelse, men der er ikke udarbejdet ny spildevandstilladelse.
--	--

Udskillere

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Olieudskillere	Olieudskillerne på ejendommen hører under Park & Vej. Stæten tømmer olieudskilleren mindst 2 gange om året sammen med de tre andre olieudskillere på adressen.

Olie- og kemikalietanke

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Tanke	Frederikshavn Forsyning anvender Park & Vejs tanke, som er placeret i olierum i container.

Oplag af affald

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Farligt affald	Frederikshavn Forsyning og Park & Vej har i fællesskab en plads til opbevaring af farligt affald. Pladsen er indrettet under tag med spildbakke og elefantrist. Der var pænt og ryddeligt på og omkring pladsen. Farligt affald i form af spildolie, oliefiltre og spraydåser afleveres til MV Farligt Affald.
Affald, generelt	Forsyningen og Park & Vej har følgende affaldscontainere i fællesskab: Brandbart, plast, PVC, kabler, træ, jern og metal, lysstofrør, elektronikaffald samt pap samt fast del af affald fra rendestensbrønde. Det sorterede affald afleveres til godkendte modtagere. Park & Vej modtager forskellige jorddynger fra diverse projekter. Dyngerne opbevares separat fra projekt til projekt på Park & Vejs anlæg og sorteres først, når et projekt er endelig færdigt og de tiloversblevne jorddynger ikke skal anvendes mere.